INDICAÇÃO Nº 111/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                      INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de incluir no Google Maps a Rua Lucas Santana de Oliveira, CEP: 07716-155,

Jardim dos Eucaliptos. Obs.: Foto em anexo.

                                      JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, pois os entregadores não conseguem localizar a via no GPS, causando

assim diversos transtornos e atrasos nas encomendas que demoram a chegar.

Devido à falta dessas informações os motoristas de aplicativos não conseguem

localizar a rua no GPS e acabam cancelando a viagem, dificultando assim o

atendimento aos moradores locais que utilizam esse tipo de condução

frequentemente para se locomover.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo Municipal

nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de janeiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 111/2023